СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2022 г. № 48

О протесте прокуратуры Сокольского района Нижегородской области

от 18 мая 2022 г. № 5-1/21-2022 на Положение о муниципальном земельном

контроле на территории городского округа Сокольский Нижегородской

области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа

Сокольский Нижегородской области от 10 ноября 2021 г. № 90

Рассмотрев протест прокуратуры Сокольского района Нижегородской

области от 18 мая 2022 г. № 5-1/21-2022 на Положение о муниципальном

земельном контроле на территории городского округа Сокольский

Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского

округа Сокольский Нижегородской области от 10 ноября 2021 г. № 90, Совет

депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:

1. Признать протест прокуратуры Сокольского района Нижегородской

области от 18 мая 2022 г. № 5-1/21-2022 на Положение о муниципальном

земельном контроле на территории городского округа Сокольский

Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского

округа Сокольский Нижегородской области от 10 ноября 2021 г. № 90

обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Рекомендовать администрации городского округа Сокольский

Нижегородской области подготовить проект решения Совета депутатов

городского округа Сокольский Нижегородской области «О внесении изменений

в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского

округа Сокольский Нижегородской области, утвержденное решением Совета

депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 10 ноября

2021 г. № 90» в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации.

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Сокольского района

Нижегородской области.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской

области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

(http://sokolskoe.omsu-nnov.ru) в разделе «Нормативные правовые акты Совета

депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский

Нижегородской области по правовым вопросам, связям с общественностью, по

регламенту и депутатской этике.

Глава местного самоуправления

И.В.Бобров

 Председатель Совета

депутатов

В.Г.Зимин